
Città Metropolitana di Milano

ORDINANZA N.   85 DEL 01/08/2024

OGGETTO : ORDINANZA SOSPENSIONE DIVIETI DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER 
PULIZIA STRADE MESE DI AGOSTO 2024

La Responsabile di Settore  

Visti gli art. 6, 7 e 38 del Codice della Strada D. Lgs. 30 Aprile 1992 n.285;
Visto il il Decreto Sindacale numero 1 del 30/01/2024 con cui sono stati confermati gli incarichi 
delle posizioni organizzative di questo Ente fino alla data del 31.01.2025;
Premesso che sul territorio comunale sono vigenti disposizioni che prevedono l’istituzione del 
divieto di sosta per consentire la pulizia delle strade, limitatamente a giorni e orari prestabiliti, 
in base alle singole Vie o Piazze;
Considerato che nel periodo feriale molti cittadini si recano nelle località di villeggiatura;
Atteso che non tutte le famiglie dispongono di spazi privati ove ricoverare le proprie 
autovetture, con conseguente impossibilità di provvedere allo spostamento dei veicoli, nei giorni 
in cui vige il divieto di sosta;
Valutato che, quanto sopra evidenziato, rappresenta una problematica che merita di essere 
tenuta in debita considerazione, al fine di non esporre al rischio sanzionatorio quegli utenti della 
strada che, incolpevolmente, si trovano nell’impossibilità di rimuovere settimanalmente la 
propria vettura;
Ritenuto che si rende necessario adottare idonei provvedimenti, per agevolare i possessori e/o 
gli utilizzatori di automezzi, alla luce delle considerazioni testé esposte;

ORDINA

con decorrenza 05 agosto 2024 e fino alla data del 31 agosto 2024, la sospensione del divieto 
di sosta su tutto il territorio comunale, nei giorni individuati per il servizio di pulizia strade.

AVVERTE

1. Che a norma dell’art. 3 , comma IV della Legge 07/08/1990 n. 241 avverso la presente 
ordinanza chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. della 
Lombardia – Milano, competente per territorio;

A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è 
l’Arch. Sabrina Bonato;

  



Città Metropolitana di Milano

  

 Senago, 01/08/2024 La Responsabile di Settore
SABRINA BONATO / Intesi Group S.p.A.

Atto sottoscritto digitalmente


